

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORÉS

Estado de Minas Gerais
Adm: 2021/2024

## **PORTARIA Nº 009/2022**

"DECLARA VACÂNCIA DE CARGO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Prefeito Municipal de Serra dos Aimorés, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe conferem o artigo 108, inciso II, alínea "a" da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1° - Declarar a vacância do cargo de **ESCRITURÁRIA** ocupado pela servidora **ELBA RODRIGUES DA SILVA**, portadora do CPF n° 836.736.876-20, por motivo de aposentadoria compulsória, nos termos do artigo 39, inciso III e artigo 42, inciso II da Lei Complementar Municipal n° 743/2006.

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 02 de fevereiro de 2022.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Serra dos Aimorés-MG. 14 de fevereiro de 2022.

Patirado em \_\_/\_/\_

.

1 unimeado em 14 1021 2022

Remodey Ramalho Riberro
Secretário Municipal

de Administração

Iran Pacheco Cordeiro Prefeito Municipal Prefeito Municipal Prefeito Municipal